
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  13/2024 - PE

29/2024

29/2024

03/05/2024

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TAFAREL DE SOUZA PORTO 08527912910     (9637)

1 SERVIÇO DE LAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS
DE PORTE LEVE (CARROS), DA PREFEITURA E DEMAIS
SECRETARIAS, CONFORME NECESSIDADE. AS LAVAÇÕES
CONSISTEM NA LIMPEZA DA LATARIA, VIDROS,
PNEUS/RODAS, PARA-LAMAS, PARA-CHOQUES, LIMPEZA
DOS TAPETES, ASPIRAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA,
TAPETES, BANCOS, PORTA-MALAS, LIMPEZA DO PAINEL E
GUARNIÇÕES E TODOS OS COMPONENTES REMOVÍVEIS
INTERNOS E EXTERNOS. - Marca: PRÓPRIA

Un 700,00  0,0000     50,21 35.147,00

2 SERVIÇO DE LAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS
DE PORTE MÉDIO (VANS), DA PREFEITURA E DEMAIS
SECRETARIAS, CONFORME NECESSIDADE. AS LAVAÇÕES
CONSISTEM NA LIMPEZA DA LATARIA, VIDROS,
PNEUS/RODAS, PARA-LAMAS, PARA-CHOQUES, LIMPEZA
DOS TAPETES, ASPIRAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA,
TAPETES, BANCOS, PORTA-MALAS, LIMPEZA DO PAINEL E
GUARNIÇÕES E TODOS OS COMPONENTES REMOVÍVEIS
INTERNOS E EXTERNOS. - Marca: PRÓPRIA

Un 150,00  0,0000     77,60 11.640,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

29/2024

13/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

28/05/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de 
lavação externa e interna e higienização de carros, vans, ambulâncias e ônibus que compõem a frota do 
município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e 
demais anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  13/2024 - PE

29/2024

29/2024

03/05/2024

Folha:  2/3

 LOTE:  1

TAFAREL DE SOUZA PORTO 08527912910     (9637)

3 SERVIÇO DE LAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS
DE PORTE GRANDE (ÔNIBUS), DA PREFEITURA E DEMAIS
SECRETARIAS CONFORME NECESSIDADE. AS LAVAÇÕES
CONSISTEM NA LIMPEZA DO CHASSI, CARROCERIA, EIXOS,
JANELAS, ASSENTOS, PAINÉIS, VIDROS, ESPELHOS,
LATARIA, PNEUS/RODAS, PARA-LAMAS, PARA-CHOQUES,
CORREDOR, ASPIRAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA,
LIMPEZA DO PAINEL E GUARNIÇÕES E TODOS OS
COMPONENTES REMOVÍVEIS INTERNOS E EXTERNOS. -
Marca: PRÓPRIA

Un 720,00  0,0000     100,42 72.302,40

Total do Fornecedor: 119.089,40

 LOTE:  2

TAFAREL DE SOUZA PORTO 08527912910     (9637)

4 SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE
VEÍCULOS DE PORTE LEVE (CARROS), DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME NECESSIDADE. AS
LAVAÇÕES CONSISTEM NA LIMPEZA DA LATARIA, VIDROS,
PNEUS/RODAS, PARA-LAMAS, PARA-CHOQUES, LIMPEZA
DOS TAPETES, ASPIRAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA DOS
TAPETES, BANCOS, PORTA-MALAS, LIMPEZA DO PAINEL E
GUARNIÇÕES E TODOS OS COMPONENTES REMOVÍVEIS
INTERNOS E EXTERNOS. - Marca: PRÓPRIA

Un 500,00  0,0000     50,99 25.495,00

5 SERVIÇO DE LAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE VEÍCULOS
PORTE MÉDIO (VANS), DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME NECESSIDADE. AS LAVAÇÕES CONSISTEM NA
LIMPEZA DA LATARIA, VIDROS, PNEUS/RODAS,
PARA-LAMAS, PARA-CHOQUES, LIMPEZA DOS TAPETES,
ASPIRAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA DOS TAPETES,
BANCOS, PORTA-MALAS, LIMPEZA DO PAINEL E
GUARNIÇÕES E TODOS OS COMPONENTES REMOVÍVEIS
INTERNOS E EXTERNOS. - Marca: PRÓPRIA

Un 500,00  0,0000     77,99 38.995,00

Sangão,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  13/2024 - PE

29/2024

29/2024

03/05/2024

Folha:  3/3

 LOTE:  2

TAFAREL DE SOUZA PORTO 08527912910     (9637)

6 SERVIÇO DE LAVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E
EXTERNA DE VEÍCULOS PORTE MÉDIO (AMBULÂNCIA), DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME NECESSIDADE.
AS LAVAÇÕES CONSISTEM NA LIMPEZA DA LATARIA,
VIDROS, PNEUS/RODAS, PARA-LAMAS, PARA-CHOQUES,
LIMPEZA DOS TAPETES, ASPIRAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DOS TAPETES, BANCOS, PORTA-MALAS, LIMPEZA
DO PAINEL E GUARNIÇÕES E TODOS OS COMPONENTES
REMOVÍVEIS INTERNOS E EXTERNOS. AS HIGIENIZAÇÕES
CONSISTEM NA REMOÇÃO DE SUJIDADES, AGENTES
BIOLÓGICOS (FUNGOS/ÁCAROS/BACTÉRIAS) EM BANCOS,
CARPETES, FORROS, DESODORIZAÇÃO E
DESCONTAMINAÇÃO EM BANCOS, CARPETES E FORROS. -
Marca: PRÓPRIA

Un 150,00  0,0000     100,40 15.060,00

Total do Fornecedor: 79.550,00

Total Geral: 198.639,40

Sangão,   28   de  Maio   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


